tuetur, ut pie speratur et creditur, ad quietis et pacis delectabilis ubertatem ipsumque

regnum plaga dissensionis odibilis, per angelos malos, ut convincitur b
,

peccatis exi-

gentibus immissa, proch dolor, in eodem subducta radicitus, recipiet antique nobilitatis

gloriam et decorem ac statum resumet quietis et pulcritudinis primitive, ac eisdem 35

pacis, quietis et tranquillitatis amabilis et desiderata serenitas, auctore Domino, illu-

cescet.
(6 )

Indefessa quoque sollicitudine, fili, studeas laborare, quod idem rex sui

recognoscat humiliter beneficia creatoris, dirigat vias suas in semitis mandatorum eius,

honoret ecclesiam matrem suam et ministros ipsius, nec ipsum pretereat, quod gratiosam

Romanam ecclesiam ante assumptionem suam ad culmen huiusmodi et in ipsa et post 40

ipsam favorabilius adinvenit. Ideoque tam eam quam ecclesias alias, quarum ipsa

mater est et magistra, studeat condignis honoribus et favoribus honorare, earum iura

diligere, protegere, conservare ac toto corde et animo defensare procuret, attendens

quod ad hoc est divina providentia evocatus, pacem in terris amare studeat, ut sic

regis pacifici imitator, firmetur iustitia thronus eius et illa ante ipsum precedat et 43

gressus eius dirigens in viam rectam sibi ab invio precavebit 4
,
ut apud Regem regum

440. a
) perveniret R. *>) convicitur R.

1) Is. 40, 4. Luc. 3, 5. 2) Cf. supra nr. 435 cap. 3. 3) Cf. Ps. 117, 16. 4) Cf. iam supra

nr. 298 cap. 6.
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retributionem debitam ex hiis merito consequatur et apud universos Christi fideles in

Domino preconiis attollatur.

Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionen, dioc., VIII. Idus

Octobris, anno quinto.

s 441 . LITTERAE HEINRICO REGI MISSAE. (Oct. 8.)

Supersunt in codice H. III. 38 fol. 12' bibliothecae universitatis Taurinensis, quem

denuo contulimus. Edidit Doenniges loco supra ad nr. 261 citato II, 230 nr. 4. De
tempore cf. etiam ea, quae notat R. Pöhlmann ‘Der Römerzug Kaiser Heinrichs VII.

und die Politik der Curie, des Hauses Anjou und der Welfenliga'' (Nürnberg 1875)

io pag. 21 not. 4. (P. deest.)

Clemens episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Henrico regi

Romanorum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Inter ceteras actiones et studia, per que regnorum subsistunt solia et feliciter

reguntur imperia, illud principibus post reverentiam condignam ad Deum et sacro-

15 sanctam ecclesiam sponsam suam et post cultum iustitie, qui est pax, necessario novi-